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Chvalte Hospodina,
 všechny národy, všichni lidé,
  chvalte ho zpěvem, neboť se
   nad námi mohutně klene
    jeho milosrdenství.
     Hospodinova věrnost
      je věčná! Haleluja...

             (Žl 117) „Tanečky“ v KCMT
pod vedením Marie Simonové
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19. 6.
Mše svatá
pro děti na závěr
katechetického roku
s rozdáváním diplomů

„Tanečky“ v KCMT
pod vedením
Marie Simonové
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...to je možné, ale život a hezké 
věci tím přeci nekončí; radost 

a krása pokračují i po prázdninách. Pokračovat 
v životě a žít, i když nejsou prázdniny, vypo-
vídá o nás samotných, zda život žijeme nebo 
jen přežíváme. Ten čas za námi svůj plod snad 
 přinesl a ten čas před námi ho snad přinese. 
Proto jedno pozvání:

Moc se s vámi těším na 4. 10., kdy bude svá-
tek sv. Františka z Assisi, tedy na Pouť v našem 
farním kostelíku. Byl bych nesmírně rád, kdyby se 
nám jej podařilo prožít jako, řekněme, farní den. 
Ano, začně    me ho bohoslužbou dopoledne, aspoň 
ti, kteří budou moci. Ale život s Bohem v církvi 
není jen o bohoslužbě, ale také o tom, že budeme 
sdílet spolu čas. Zahrajeme si petanque či kroket, 
s létacím talířem nebo posedíme spolu a popoví-
dáme o životě, prostě podle toho, co kdo nabídne. 
Pokud se nenaučíme obojí (společnou bohoslužbu 
i zábavu), zůstane naše bohoslužba suchá, pro-
tože nebudeme spojovat obyčejný krásný život 
s Bohem. Do toho patří i spousta obyčejné rado-
sti: kanasta, žolíky, člověče nezlob se apod., ne jen 
jakési „zbožno“. Družit se, vzájemně se podpo-

rovat a přitom nemuset být Sparťanským či Baní-
kovským destruktivním Rowdies. Ve vší poctivosti 
i veselosti a svobodě stát pod Božím praporem – to 
je jeden z kreditů Kristových učedníků.

Tak nám všem přeji do nového školního roku 
požehnání. Dětem do školy, študákům do studií, 
těm, kdo hledají partnery pro život, aby dobře našli, 
manželským párům do společného života, seniorům 
do rolí dědečků a babiček: ať nás Bůh naplní svým 
duchem podle potřeb našich životních situací!

 P. Michael

N A  S L O V Í Č K O . . .

SLOVO REDAKCE

Milí přátelé a čtenáři Fchodovin, 
chci se na začátku nového školního roku s vámi 
podělit o část toho, co jsem si „přivezla“ 
ze čtyřdenní Katolické charizmatické konfe-
rence konané v červenci v Brně. Oslovilo mě 
to, že máme mít v sobě TOUHU být s Ježíšem. 
Nemusíme mít hodně času na modlitbu, ale mít 
v srdci pravou touhu být s Ním. Pak skrze vše, 
co děláme, se s Ním setkáváme. Když to děláme 
s láskou, pro lidi a pro Něho, jsme s Ním. Máme 
ale o tuto touhu prosit. Je to milost a nepřichází 
automaticky. Přeji vám i sobě, ať celý školní rok 
prožíváme s touhou po Ježíši a ať tuto tato 
touha nevysychá. Katka

Pozvání pro manželské páry
Každé pondělí od 6. 10.–24. 11. na faře
u sv. Františka od 19 hodin.

Rozhodli jsme se pro vás, manželské páry, při-
pravit 8 večerů pro upevnění vašeho vztahu. 
Ano, zveme vás, kdo spolu již nějaký čas žijete 
v manželství, abyste si vyšli osmkrát na „rande“. 
Máte dojem, že jste na to staří? Nikdy není pozdě 
a proč nedopřát vztahu novou chuť do života. 
A pokud toto čtete vy, dospívající děti svých 
rodičů, prosím „vyhoďte je“ z domova a pře-
vezměte žezlo odpovědnosti nad osmi večery ve 
vašem domově a neudělejte žádný průšvih. Dejte 
jim to k narozeninám, k adventu, k vánocům pro-
stě k čemukoliv, jen ať se nadýchnou!

Že je po prázdninách?

FOTO: Daniel
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Prázdniny uběhly a je tady září. Letní chvíle 
doznívají. Možná, že se v naší mysli probouzí 
tak trochu smutek, když se navracíme do všed-
ních kolejí našeho pozemského života. Různé 
obavy nás mohou zahlcovat, ale ke stresu není 
žádný pádný důvod.

Když něco končí, jiné přece začíná. A do značné 
míry je v silách každého, aby to nové, to začínající, 
bylo pěkné a hodnotné.
Zvláště, když nám Ježíš říká důležitá slova:
„Já jsem dobrý pastýř“ (Jan 10,11).
„Já jsem světlo světa“ (Jan 8,12).
„Já jsem chléb života“ (Jan 6,35).
„Já jsem vzkříšení a život! (Jan 11,25).
„Já jsem cesta, pravda a život (Jan 14,6).
„Já jsem vinný kmen a vy jste ratolesti“ (Jan 15,5).
„Já jsem alfa a omega, počátek a konec“ (Zj 22,13).
„Dostanete všechno, zač budete v modlitbě prosit 
s vírou (Mt 21,22).
„Kdo vytrvá až do konce, bude spasen“ (Mt 10,22)
„Pojďte ke mně všichni, kdo se lopotíte a jste obtí-
ženi, a já vás občerstvím“ (Mt 11,28).

To jsou silná slova, která nás určitě posilují na 
naší cestě tímto často slzavým údolím. Možná, že 
se vloudí do našeho uvažování myšlenka, jak dra-
hocenný je čas, který nám byl svěřen, jak je život 
krátký a jak čas rychle utíká. Vždyť jsme v tomto 

světě jen jako hosté. Hosté na krátkou, velmi krát-
kou dobu; přišli jsme z tajemství a do tajemství 
odcházíme.  Ale Pán nám ukazuje, že náš krátký 
pozemský život má pro nás obrovský význam, pro-
tože je školou věčnosti. Naše duše, naše osobnost 
a naše svědomí, vše, co je v nás odleskem Božím, 
tu roste a je vychováváno.

Člověk, který svůj čas promarnil a promrhal ho 
pro maličkosti, jistě prožívá strašlivé pocity. Když 
pohlédne zpět, zjišťuje, že jeho život už uplynul 
ve zbytečných starostech, v prázdném, neplod-
ném mluvení, v jakýchsi falešných činech, o kte-
rých možná ani nestálo za to přemýšlet.

Čas nemůžeme vrátit ani o vteřinu zpátky, proto 
nás sv. Pavel prosí:  Šetřte čas, neztrácejte ho zby-
tečně, nezabíjejte ho maličkostmi. Nezapomínejte, 
že každá minuta má svou cenu. Každá hodina 
může člověka připravit o věčný život.

Když na to budeme myslet, budeme mít jiný 
vztah k životu, ke svým povinnostem a pracím, ke 
všemu, co nás obklopuje.  Je důležité si uvědomit, 
že dnes nebo zítra můžeme být povoláni k odpo-
vědnosti. Polovinu z nás už trápí vážné nemoci 
a kráčíme ke konci života. Ostatní mohou zahy-
nout v jediném okamžiku.

Ale přesto není to důvod k malomyslnosti, ale 
k přemýšlení o správném životě, o odpovědnosti, 
o tom, s čím odejdeme a s čím předstoupíme před 
Boha, co jsme stihli a dokázali udělat v životě 

Čas je
 drahocenný
   jako zlato...
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z toho, co po nás žádalo naše svědomí a naše 
povinnosti.  Jak krásný, jak doopravdy naplněný se 
stává život, když cítíme, že jsme za něj zodpovědní! 
Vědomí, že budeme skládat účty, nás má povzbuzo-
vat a posilovat. Díky němu bychom neměli ochabo-
vat, propadat malomyslnosti a nečinnosti.

Kolik je na zemi kamenů! Miliony a miliardy. 
Šlapeme po nich, chodíme kolem a nevšímáme si 
jich. Ale zlato se vyskytuje v zrnkách.  Gram zlata je 
velmi drahý, protože je ho málo. Čas je drahocenný 
jako zlato. Proto mějme každý pevnou zásadu, že 
s ním budeme nakládat s úctou. Když pracujeme, 
tak pracujme, když studujeme, tak studujme, když 
se modlíme, tak se modleme, když odpočíváme, tak 
odpočívejme. Všechno dělejme pořádně a s láskou!

Existuje rčení: zabíjet čas. Je to hrozivá pravda. 
Protože čas – to je náš život. Pokud ho zabíjíme 
a zbytečně jím plýtváme, zabíjíme vlastní život. 
Zkoumejme sami sebe, mysleme na to, snažme 
se, abychom nic nedělali zbytečně, naprázdno 
a neplodně.
Vždyť stále platí Kristova slova: 
„Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi svůj 
kříž a následuj mě!“ (Mt 16,24).
„Co prospěje člověku, když získá celý svět, ale ztratí 
svou duši?“ (Mt 16,26).

Přeji nám všem, aby ten čas, který je před námi, 
nebyl promarněný, ale plný dobra a lásky, jen a jen 
Bohu milý. Váš jáhen Pavel Urban

Milí farníci,
prázdniny nám utekly jako voda, věřím, že 
jste si během nich stihli dosyta odpočinout 
a nabrat nové síly.

Během letních měsíců došlo v KCMT k něko-
lika inovacím. Do výtvarné klubovny v suterénu 
jsme pořídili keramickou pec. Již od září zde bu-
dou probíhat kurzy keramiky pro děti i dospělé, 
pod vedením paní Domšové z naší farnosti. Po-
kud rádi tvoříte, přijďte sami, se svými dětmi či 
vnoučaty si vytvořit originální výrobky zcela pod-
le svých představ. 

Rozhodli jsme se také rozšířit možnosti naší 
kuchyně, aby v případě větších akcí bylo mož-
né připravit jídlo i pro větší počet osob. Zakoupi-
li jsme varnou desku se širší plotýnkou a elektric-
kou troubu. Během září by mělo dojít k instala-
ci těchto spotřebičů, je třeba ještě upravit elek-
trické vedení. 

V době uzávěrky tohoto čísla už máme se za-
hradnickou firmou nasmlouvanou úpravu  átrií 
a těšíme se, že vás na začátku školního roku 

přivítáme v krásnějších a inspirativnějších pro-
storách. Nové osazení átrií, včetně nutné vý-
měny části zeminy, si vyžádá asi 30 tisíc korun, 
budeme rádi za každý váš finanční příspěvek. 
V obchůd  ku si již brzy budete moci koupit pytlíč-
ky s levandulí, vypěstovanou na střeše komunit-
ního centra. Výtěžek z prodeje vonných pytlíčků 
bude věnován právě na úpravu zelených ploch 
komunitního centra.

V rámci údržby jsme za pomoci speciálního 
vosku zrenovovali podlahy v sále a také vymalo-
vali některé suterénní prostory. Bohužel nám při 
letních deštích znovu zateklo do budovy,  tudíž 
naše snaha najít místo, kudy si voda nachází ces-
tu, pokračuje. 

Výstava o osudu židovské ženy Etty Hillesum 
v prostorách KCMT bude v průběhu září nahra-
zena výstavou PhDr. Josefa Bartoně věnovanou 
vývoji moderního českého biblického překladu.

Nezapomeňte zavítat do našeho knižního 
obchůd ku. Čeká na vás spousta nových titulů, 
kalendářů na rok 2015 a také rozšíření sorti-
mentu o kávy a čaje zn. Fair Trade.

Přeji vám poklidný návrat do pracovních po-
vinností a příjemný začátek školního roku, 

za tým KCMT
Karina Juráková

ředitelka 

ZPRÁVY
z KCMT
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Zvířátka & charitní pracovníci, aneb
zvířátka chováme pro radost

Jednoho zamračeného podzimního sobotního 
rána se ploužím po starém Chodově, abych píchla 
inzulín jedné naší klientce. Odemykám příslušný 
domeček a vcházím dovnitř. Rodina používá pří-
zemí, babička mívala byt v prvním patře. Protože si 
spáči nepřáli být rušeni, museli jsme chodit po scho-
dišti potmě. Nebyl by to zase až tak velký problém, 
kdyby klientka nechovala kocoura. Ten s oblibou 
ležel natažený na některém ze schodů a v nestře-
ženém okamžiku se vrhal po pracovnících naší 
Charity, kteří se tiše plížili setmělým schodištěm. 
Nikdy jsme předem nevěděli, kde na něj narazíme. 
I onoho rána se mi najednou pod nohou ozvalo 
rozezlené kočičí zavřeštění a kocour vylétl nahoru 
po schodech. Samozřejmě jsem na milého kocoura 
zapomněla, a tak jsem se příšerně lekla. Kocour si 
na mě ještě počíhal nad schodištěm a skočil mi na 
nohy. Zasekl se mi drápky do riflí a nechal po sobě 
pěkné díry. Jeho majitelku ani tak nezajímal stav mé 
kůže nebo kalhot, hlavně se starala, jestli se jejímu 
miláčkovi nezlomily drápky.

Náš sociální pracovník dorazil na sociální šet-
ření, opět do domečku na starém Chodově. 
Domlouval s klientkou, jaké služby bude od nás 
využívat. Když se dohodli ke spokojenosti obou 
stran, požádal klientku, aby mu ukázala, kde 
bude péče probíhat. Když se otevřely dveře do 
koupelny, ke svému zděšení pan kolega spatřil 
na vaně hřadovat tři slepice. Ty se poděsily a spla-
šeně vyletěly ven z koupelny. V dalších několika 
okamžicích vypukl v domečku zmatek. Klientka 
křičela, ať je pan kolega pochytá: „Ježíš Marja 
Józefe, zastavte je někdo než uletí oknem!“ Pan 
kolega rozlícené ptactvo pochytal a nacpal zpět 
do koupelny. Do kanceláře se vrátil mírně ope-
řen, s kalhotami okořeněnými několika slepičinci 
a lehce roztržitě meditoval nad tím, kde tu paní 
budou nakonec koupat. 

V domácnosti dalšího klienta bydlel malý psík. 
Tentokrát šlo o klasický panelákový byt na Jižním 
Městě. Psík (cosi křížené s jezevčíkem) strašně ště-

kal a každou návštěvu bral jako výzvu, aby před-
vedl svůj hlas v plném rozsahu. Pečovatelky ho 
vždy na začátku návštěvy musely zavřít do jednoho 
z pokojů, aby mohly s klientem pracovat. Jednoho 
dne musela za nemocnou kolegyni zaskočit naše 
pečovatelka Eva. U pána ještě nikdy nebyla. Pejsek 
zvětřil novou oběť a začal předvádět své umění. 
Eva ovšem nebyla s pejsky žádný kamarád, a tak 
rychle skočila do nejbližších dveří a v pokoji se 
zabarikádovala. Volala sociálnímu pracovníkovi, 
že je v bytě agresivní pes, ona je zavřená v pokoji 
a nemůže ven. Do telefonu byl slyšet zuřivý štěkot 
a hlas klienta, který pečovatelku uklidňoval, že pes 
sice štěká, ale nekouše. Bohužel pána ani nena-
padlo, že by psa mohl jít chytit a naši pečovatelku 
z pokoje osvobodit. 

Naše milovaná klientka (paní doktorka) měla 
60tiletého želváka. Želvák u ní bydlel mnoho let 
a poslední dobou projevoval známky samoty. Paní 
doktorka si o něj dělala starosti, že pořádně nejí 
a taky se prý pere s konví… Neustále probírala 
s naším sociálním pracovníkem, který je vášnivý 
terarista, kam milého želváka umístit. Pan kolega jí 
aktivně dodal hned několik kontaktů na chovatele 
želv, ale s žádným z nich se paní doktorka nedo-
hodla. Nakonec nám jednoho dne telefonovala, 
že svého miláčka ubytovala u chovatele, který měl 
samé želvičky. A tak náš osamělý bojovník s konví 
pokračuje ve svém životě jako sultán obklopený 
harémem a na boj s konví už prý nepomýšlí.

Nedávno jsme přijali nové klienty. Z první 
návštěvy se vrátila naprosto vyděšená pečovatelka. 
Líčila nám na poradě, že manželé chovají ve vaně 
nějakou příšeru. Prý je to strašná potvora a ona 
už tam nikdy v životě nepůjde. Informace vidi-
telně zneklidnila zbytek zaměstnanců. Náš soci-
ální pracovník situaci komentoval s ledovým kli-
dem: „Oni si vzali z útulku leguána. On, chudák, 
nemá nohu. Občas se prý musí vykoupat ve vaně. 
Ale nebojte se, je úplně neškodný a většinou je 
zavřený v teráriu.“

S domácími mazlíčky všeho druhu se potká-
váme v domácím prostředí neustále. Kolegyně 
z venkova mají život v tomto směru ještě o něco 
pestřejší než my. A tak se často musíme popaso-
vat nejen s členy rodiny, ale i domácím zvířectvem.

Přeji vám krásný začátek školního roku!
 Eva Černá

zprávičky
 z Farní charity
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M E D I TAČN Í
M YŠLENKY
M OUDRÝCH

■ V nás je ohromná touha po úspěchu, po 
pochvale, po uznání, po poctách a řádech. Při-
chází Kristus a říká nám, že kdo chce být v krá-
lovství Božím první, ať je zde na zemi z lásky 
poslední a sluhou všech. Taková řeč nám 
jde těžko do hlavy a ještě tížeji do srdce. Ale 
pochopme, že v královstí Božím se počítají místa 
odzadu: poslední místo se stane prvním. Tam 
bude ten, kdo byl nejhlouběji skloněn k nohám 
bratří a sester, aby jim sloužil. (Ludvík Černoch)
■ Prosíme Tě, Pane, za kazatele Tvého slova. 
Za ty na kazatelnách i za ty, kteří na kazatelnu 
nikdy nevstoupí. Prosíme Tě za otce a matky, 
aby se směli stát svědky Tvého slova dětem. 
Prosímě Tě za muže a ženy, aby se směli stát 
lidmi, jejichž život by strhoval jiné k Tobě.
■ Tak jako máme cigarety “light”,  Coca-colu 
“light”, tak si někdy představujeme i Boha 
v “light” verzi, neboli Boha naprosto “neškod-
ného”, podobného obřímu plyšovému med-
vídkovi. (K. Lachmanová)
■ Když se na někoho usměješ nebo ho pochvá-
líš, můžeš mu vrátit smysl života. Je docela 
dobře možné, že naše “bezbožná” sousedka 
hladce proklouzne za nebeskou bránu, pro-
tože: “Už jsem vůbec nevěděl kudy kam, a ty 
ses na mě kousek před tím Nuselským mostem 
tak hezky usmála.” (Marie Svatošová)
■ Blahoslavení nejsou pohodlní lenoši, ale 
ti, kteří nemlčí, bojují modlitbou a silou víry. 
Neprosíme za odstranění nepřátel, nýbrž za 
jejich obrácení.

(Ladislav Kubíček, zavražděn 11. 9. 2004)
■ Radostný život – posilování: 1. Denně pros 
Boha, aby ti dal radost. 2. Usiluj o úsměv a klid-
nou tvář i v nepříjemných situacích. 3. V duchu 
si opakuj: Bůh mě miluje a je vždy se mnou.

(Myšlenky vybírá Charles Tvrzník)

dobrovolníci,
 dobrovolnice,
  dobrovolníčata

Prázdniny utekly jak mávnutím proutku. 
Doufám, že jste je prožili dle svých představ 
a už vyhlížíte, co se bude dít v naší farnosti. 
A hlavně, že se těšíte, kde budete moci přilo-
žit svůj um, svůj čas, svoje ruce, nohy a srdce.

Během léta jsme slibovali obnovu atrií v KCMT. 
To se neobejde bez financí. Pokud by se mezi 
Vámi našel někdo, kdo by mohl na tuto pro-
měnu finančně přispět, tak budeme rádi. V zimě 
se prodejem levandulových pytlíčků vydělalo něco 
málo přes 4 000,- Kč. Celková proměna bude stát 
okolo 30 000,- Kč. Při té příležitosti mám rov-
nou prosbu: potřebovala bych opět i letos několik 
dobrovolnic a dobrovolníků, kteří by ušili pytlíčky, 
nadrhali usušenou levanduli a poté sáčky naplnili 
a označili. Látka a návod jsou k doptání u mne. 
Tým, který obstarává dětské katecheze 
v neděli při mši svaté v 9.30, by uvítal posilu. 
Pokud byste měli zájem, tak kontaktujte Lukáše 
Plačka nebo toho, kdo zrovna bude mít v neděli 
službu. V kalendáři si můžete poznačit volné ter-
míny v tomto kalendářním roku.
4. října – svátek svatého Františka – farní 
den na zahradě u kostela sv. Františka. Pojďme 
společně strávit čas. Přivítám dobrovolníky, kteří 
budou ochotní pomoci s organizací programu 
a občerstvením. 
18. října – dobrovolnický den. Od 8.30 do 12.00 
budeme pracovat v okolí kostela sv. Františka 
a KCMT. Konkrétní činnosti včas vyhlásím.
13. prosince – dobrovolnický den. Předvánoční 
úklid. Opět na známých místech.
29. 12. 2014–2. 1. 2015. Hledáme dobrovolní-
ka(y), kteří by se ujali koordinace ubytování při 
setkání TAIZÉ – obnášelo by to sběr kontaktů 
a pak při setkání konkrétní rozesílání poutníků do 
domovů. 

Těším se na Vás a na nápady a podněty, které 
mě poskytnete! Vlasta Hamalová

 koordinátor dobrovolníků a programu
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Svatého Josefa Kopertinského, minoritu, známe 
především z četných extází a levitací, ale také 
jako proroka evangelního způsobu života, pri-
mátu Boha, modlitby a života kontemplace. 
Jeho mystická zkušenost, vroucí láska k Ježíši 
vtělenému a trpícímu, k Matce Boží, nám uka-
zují cestu prostého a plného důvěry odevzdání 
se Bohu, důvěrného a spontánního vztahu 
k Synu a ohnivé poslušnosti Duchu Svatému.

Svatý Josef byl člověkem prostým, průhled-
ným, člověkem modlitby, dobrákem, skuteč-
ným bratrem menším: při pouhé myšlence 

anebo pohledu na posvátné věci, během sloužení 
mše svaté anebo poslouchání Božího slova upadal 
do extáze a začal se vznášet. Tento věrný násle-
dovník svatého Františka žil v neustálém hledání 
krásné vůle Páně, která uspokojuje duši a obšťast-
ňuje srdce, kterou plnil svou poslušností skrze reali-
zaci každého příkazu svých představených.

Josef Maria Desa se narodil 17. června 1603 
v městečku Copertino v Apulii v Itálii. Jeho otec 
Felix Desa byl kolář, člověk s velkým srdcem. Jeho 
matka Franceschina Panaca, františkánská terci-
ářka, byla žena málomluvná, vážná a přísná, záro-
veň však ryzí. Vychovávala svého syna jak slovem, 
tak vlastním příkladem. Tato přísná výchova měla 
veliký vliv na život svatého Josefa.

První životopisci takto popisují vzezření Josefovo: 
Byl to člověk veliké a mohutné postavy, se silnými 
vystupujícími kostmi, souměrnými silnými končeti-
nami; silnými pevnými svaly a obyčejnými rysy obli-
čeje. Jeho tvář byla radostná a příjemná, ale skrze 
neustálé povznášení mysli k výšinám se stala důstoj-
nou a majestátní.

Když mu bylo šest let, začal navštěvovat školu. 
Svou povahou se zřetelně odlišoval od ostatních. 
Kvůli svým extázím jej nazývali „Boccaperta“ – ote-
vřená ústa. Po krátké době přestal chodit do školy 
pro dlouhotrvající nemoc. Jeho uzdravení, ke kte-
rému došlo prostřednictvím zbožného poustevníka, 
bylo přisuzováno mocným přímluvám Panny Marie. 

Za své uzdravení se chtěl Bohu odvděčit, a proto se 
rozhodl darovat mu celý svůj život. V srpnu roku 
1620 ve svých sedmnácti letech odešel ke kapucí-
nům do kláštera v Martina Franca, kde dostal nové 
jméno Štěpán. Zahloubán do kontemplace Božích 
věcí se cítil šťastný. Jeho příliš časté extáze, mimo-
řádná nešikovnost a také slabé zdraví způsobily, že 
po devíti měsících byl odeslán domů. Po návratu 
se setkal s nelítostnou reakcí své maminky, která 
velmi tvrdě vyjádřila své přesvědčení o jeho úplné 
neschopnosti sloužit Bohu. Nakonec přece jen zvítě-
zila mateřská starostlivost a Franceschina začala hle-
dat místo pro Josefa v klášteřích, kde žili její příbuzní 
– minorité. Byl přijat v minoritském klášteře Grotella 
jako terciářský oblát, kde dostal mimo jiné za úkol 
uklízet stáj. Josef vzorně plnil své povinnosti a horlivě 
zachovával řeholi Řádu bratří Menších. Díky značné 
sebekázni a přísnému pokání se mu podařilo zpro-
stit se zcela nepříjemné roztržitosti. Po třech letech 
zkoušky se jeho strýcové sami vynasnažili, aby byl při-
jat do řádu jako klerik. Po noviciátu, začátkem roku 
1627 ve svých třiadvaceti letech složil první řeholní 
sliby. Josef důvěřoval více modlitbě než svým slabým 
schopnostem a s nepochybnou pomocí Boží prozře-
telnosti udělal zkoušky požadované kanonickým prá-
vem. 3. ledna biskup z Nardo, Gerolamo De Franchis 

18. září
Sv. Josef Kopertinský
patron studentů
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vykonal obřad první tonsury a udělil mu nižší kněž-
ské svěcení, 27. února pak subdiakonát, 20. března 
diakonát a 18. března roku 1628 byl vysvěcen na 
kněze. Jako kněz vedl život velmi přísný. Své tělo 
nazýval „bratr osel“ a také s ním podobně zachá-
zel. Josefova svatost se mnohdy stávala velmi obtížná 
a nelíbila se jeho představeným, kteří jej považovali 
za šílence a posedlého. Nechyběli však ani ti, kteří si 
sv. Josefa vážili. Provinciál Bari – o. Antonio ze San 
Mauro ho považoval za vzorného řeholníka.

Svatý Josef byl bezesporu nejproslulejším sva-
tým mezi těmi, které pronásledovala inkvizice. Byl 
pod stálým dohledem, izolován od světa a vězněn 
v klášteřích. 25. listopadu 1638 byl poprvé před-
volán před inkviziční tribunál v Neapoli. Obžaloba 
zněla následovně: „Našimi provinciemi prochází 
člověk ve věku třiatřiceti let, který jakoby nový 
mesiáš přitahuje zástupy lidí a činí zázraky na kaž-
dém kroku, kterým lidé věří, protože nejsou schopni 
odlišit pravdu od toho, co se pravdě podobá…“.

Kromě trýznění ze strany svých představených 
Josef trpěl také satanskými útoky, které se proje-
vovaly depresemi, skrupulemi, smyslnými myšlen-
kami a téměř smrtelnými údery. Zároveň stále řid-
čeji zakoušel duchovní radosti v podobě extází, až 
nakonec se cítil úplně osamocen, jakoby odvržený 
Bohem. Toto druhé období vyprahlosti trvalo dva 
roky, podobně jako první, které prožíval na začátku 
svého kněžství. Po Velikonocích roku 1644 gene-
rál řádu předal Josefovi příkaz, aby jel znovu do 
Assisi. Tentokrát Assisi uvítalo světce nadšeně. Lidé 
ozdobili celé město květinami a hlasitě provolávali: 
„Vrátil se světec!“ Vrátil se Josef, ale někdo pro-
nesl, že se vrátil sv. František. V tomto období svět-
cova života došlo k obrácení protestanského kní-
žete Jana Friedricha. Po této události začaly inten-
zivní boje Josefa s ďáblem, který na něj útočil nejen 
skrze pokušení, ale i fyzicky. 

Následující kapitola jeho života se pojí s datem 
23. července roku 1653, když o. Vincenzo Pellegrini, 
generální inkvizitor Perugie, přijel do Assisi s příka-
zem, aby Josef opustil ihned Svatý konvent a odebral 
se do kláštera kapucínů do Pietrarubbia a následně 
do Fossombrone. Na tomto místě odlehlém od světa 
nalezl vytoužený klid a ticho, protože dával přednost 
modlitbě a přebývání o samotě. Představení řádu 
spolu s kardinálem Fabiem Chigim prosili papeže 
Inocence X., aby dovolil Josefovi vrátit se ke kon-
ventuálním bratřím, avšak neměli velký úspěch. Dne 

7.ledna 1655 papež zemřel a jeho nástupcem se stal 
zmíněný kardinál Chigi, který si zvolil jméno Alexandr 
VII. On sám určil klášter bratří minoritů v Osimu jako 
místo pobytu světce. Když Josef vstoupil do tohoto 
konventu 9. července 1657, zvolal: „Haec requies 
mea!“ (Toto je místo mého odpočinku.)

Sv. Josef žil v Osimu šest let, dva měsíce a osm dnů. 
Poslední týdny svého života byl již nemocen násled-
kem celoživotního umrtvování. Předpověděl mnoho 
let dopředu, že zemře v den, kdy nebude moci přijí-
mat Tělo Kristovo. Ráno dne 18. září 1663 pro značný 
otok jazyka Josef nemohl přijmout Tělo Páně. Téhož 
dne večer zemřel během mystické extáze.

Světec byl prohlášen za vzor zasvěceného života. 
Základem zasvěceného života je pro Josefa Boží 
láska a odpověď na ni. Jako tři základní úkoly řehol-
níka světec označuje: milovat Boha celým srdcem, 
velebit ho a druhým být příkladem v konání dob-
rých skutků.

Jak si vážil slibu poslušnosti, dosvědčují jeho 
vlastní slova: „Spíše umřu, než abych byl neposlušný. 
Poslušnost je vůz, kterým se jede do ráje. Pro zacho-
vání poslušnosti bych vstoupil do rozpálené pece 
a věřím, že bych z ní vyšel netknutý pro zásluhy mé 
podřízenosti.“

Když sloužil mši svatou, jeho tělo se často vzná-
šelo mezi nebem a zemí, zvláště při pozdvihování 
se i on sám vznášel nad oltářem. Když se přihodilo 
někdy při cestování, že bratři navštívili nějaký chrám 
a nevěděli, zda se v něm nachází Nejsvětější svá-
tost, pochybnosti byly odstraněny reakcí sv. Josefa, 
který hlasitě vykřikl, vznášel se ve vzduchu směrem 
k oltáři a objal svatostánek.

Levitace byly velmi často příležitostí k projevení 
nadpřirozeného významu poslušnosti. Když se Josef 
nacházel v extázi, nereagoval na žádné zevní pod-
něty, zdál se být úplně odtržen od světa. Dokonce 
ani plameny od svící nepoškozovaly jeho tělo ani 
hábit. Z extáze se dostával spontánně, anebo když 
slyšel hlas svého představeného, který ve jménu 
svaté poslušnosti stáhl Josefa na zem.

Modlitební život sv. Josef obvykle popisoval 
pomocí obrazů ze života ptáků, kteří snižují svůj 
let, když hledají něco k jídlu a jakmile něco najdou, 
rychle se vznášejí k nebi. Podobně i služebníci Boží 
mají prodlévat na zemi jen tak dlouho, dokud je to 
nezbytně nutné, a pak mají rychle povznášet svého 
ducha k nebi, aby chválili a velebili Boha. 

Tomáš Maria OFMConv.
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...to bylo heslo letošní pěší poutě k Božímu 
milosrdenství, která se jako každý rok kona-
la koncem července. Od 19. do 26. července ji 
společně prožívalo přes 150 poutníků ze všech 
koutů republiky, kteří připutovali do Slavko-
vic v pátek 25. července.

Tři proudy – z Prahy, Fulneku a Hodonína přišly do 
Slavkovic po sobě a následně se spojily, aby se v Ho-
dině milosrdenství pomodlily křížovou cestu. Násle-
dovala „Korunka“, mše svatá a večerní program, 
během kterého zaznělo několik svědectví o tom, jak 
Boží milosrdenství působí v životech lidí. Z pátku na 
sobotu bylo možné po celou noc adorovat milosrd-
ného Pána v rámci Nikodémovy noci. Program za-
končila v sobotu dopoledne mše svatá, kterou slou-
žil P. František Lizna SJ, mnohaletý a mnohakilome-
trový poutník, který ve svém kázání zdůrazňoval, že 
nás Bůh přijímá a je k tomu neustále otevřen.

Přinášíme vám jedno zajímavé svědectví:

Pouť skončila. Vrátil jsem se domů a v hlavě mi 
stále probíhají zážitky uplynulých sedmi dní. Svě-
dectví o Boží lásce, rozhovory s přáteli a mnoho 
drobností, které potěšily mé srdce. Stále vnímám 
velikou radost a nedokážu myslet na nic jiného. 

Najednou je tady realita. Když usínám, slyším 
z venku hlasy. Několik lidí se hádá. Hádka je hod-
ně brutální, podpořená alkoholem a blíží se k nási-
lí. Je mi z toho najednou smutno. Jak zle se doká-
že chovat člověk k bližnímu a tím i k Ježíšovi, který 
přece žije v každém z nás.

Uvědomuji si, jak těžký a beznadějný život žije 
ten, kdo nezná Ježíše. Našeho milosrdného Pána, 
který je Láska. Boží milosrdenství je opravdu jediný 
lék na bolesti tohoto světa. Pomalu mi začíná do-
cházet, jak moc mě Pán obdaroval. Dal mi víru, učí 
mě lásce  a pozval mě na pouť k Božímu milosrden-
ství. Díky tomu mohu a musím svědčit o jeho neko-
nečné Lásce. Jsem nesmírně vděčný a modlím se, 
abych na tohle nikdy nezapomněl. Daniel

Více informací o pěší pouti najdete na www.pout.cz

Ty jsi
svědek mého
 milosrdenství

Každý den byla sloužena mše 
svatá na jiném místě. Tato byla 
v poutním kostele sv. Prokopa 
v Sázavě.

Otec Tomáš – duchovní otec 
poutí k Božímu milosrdenství

Poutní setkání ve Slavkovicích
zakončila mše svatá, kterou sloužil P. František Lizna SJ
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KSK Praha o letních prázdninách

O letních prázdninách akce KSK Praha zasáhly 
třikrát na jihu Čech a jednou v Rakousku. O dob-
rodružném táboře Vikingů v jižních Čechách po-
dají zprávu přímí účastníci v příštím čísle. Voda Ba-
sic proběhla na řece Otavě a v areálu vodního sla-
lomu v Českých Budějovicích. Voda Advanced za-
čala v tomtéž areálu a poté proplula koryty divo-
kých rakouských řek. Protože se nesešel dostatek 
zájemců, zrealizovat se nepodařilo původně pláno-
vaný outdoorový týden se sportovním programem 
pro předškolní a mladší školní děti.

Voda Basic 2014
Být či nebýt. Toť otázka, která se již přes rok 

vznáší nad Vodou Basic. Ta proběhla letos již po 
čtrnácté. Avšak tato vodácká průprava pro děti 
a mládež vyžaduje do budoucna nadšence, kteří 
by se přípravě věnovali v průběhu celého školní-
ho roku. KSK Praha nabízí získání potřebných kva-
lifikací sportovních instruktorů, potřebné vybave-
ní i předání letitých zkušeností. Proto jsme letos 

chtěli pro věc nad chnout budoucí vodácké vedoucí 
a oslovili jsme mladší farní generaci. Protože jsme 
začali s oslovováním poněkud pozdě, nebyla par-
ta těch, kteří se na vodu nakonec vypravili, příliš 
velká. Na vodu se s námi vydali jen čtyři náctníci 
a devět dospělých. Chvílemi se zazdálo, že kvali-
ta účastníků zastíní nedostatečnou kvantitu, a tak 
možná má Voda Basic k nové budoucnosti již na-
kročeno. Jak to nakonec dopadne, ukáže podzim, 
kdy by se měla konat první schůzka organizátorů 
vody Basic 2015.

CO BYLO A CO BUDE?
co BYLO

Na školní rok 2014/2015 plánuje KSK Praha ob-
měnu organizačních týmů většiny již tradičních akcí. 
Rádi bychom, aby se do jejich organizace zapojily 
nové síly a čerpaly zkušenosti a přebíraly osvědče-
né tradice, které by pak mohly zdárně přenést do 
budoucnosti.

Pro počínající školní rok počítáme
s těmito programy pro děti a mládež:
• Dívčí skautský oddíl;
• Chlapecký skautský oddíl;
•  Sportovní klub – pravidelné sportovní čtvrtky

od sedmnácti hodin;
• Mikulášská nadílka 5. 12. v KCMT;
• Jarní prázdniny s lyžařským a SNB výcvikem;
• Bachovy pašije podle Jana (patnáctý ročník);
• Dobrodružný tábor o letních prázdninách.

Akce, které již letos čekají na převzetí novými nad-
šenci, jsou: Miniartfest, Voda Basic, Voda Advanced.

co BUDE

Na Otavě

Čtyři stateční na slalomovém kanále
v Českých Budějovicích

Voda basic – návštěva u Školských sester
v Horažďovicích
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Náš druhý jarní výlet 14. 6. začal opět před 
Komunitním centrem Matky Terezy na Jižním 
Městě. Po úvodním slovu jáhna Pavla, který 
nás seznámil s programem cesty, jsme se 
pomodlili růženec, ostatně jako všechny pře-
dešlé výlety, aby naše cesta dopadla zdárně 
a abychom se v pořádku vrátili.
 

Byl krásný, slunný a jasný den a naštěstí nebylo 
horko. Cestou jsme mohli pozorovat krajinu. 
Přitahovala nás zelená obilná pole a stále ještě 
jasně zelené listy na stromech a jehličnany s jarně 
zelenými nárůsty. Pomalu jsme se blížili k Českým 
Budějovicím.

V Českých Budějovicích nás jáhen Pavel seznámil 
s historií Českého Krumlova a také nám připomněl, 
že následující neděli je svátek Nejsvětější Trojice. Dále 
mluvil o pamětihodnostech Českého Krumlova, pro-
hlídce kostela sv. Víta a muzeu v Českém Krumlově, 
kde je velká sbírka gotických soch.

Římskokatolický kostel sv. Víta dal na místě 
starší stavby vybudovat po roce 1400 krumlov-
ský farář Hostislav z Bilska. 25. ledna r. 1439 byl 
kostel vysvěcen pasovským biskupem. Na hlavním 
oltáři je kromě obrazů jiných světců i obraz svatého 

Víta. V kostele se nachází kaple sv. Václava. Každou 
neděli se tu zpívá chorál sv. Václava. Na podzim jsou 
tu svatováclavské slavnosti. Chorál sv. Václava jsme 
si tu zazpívali i my.

Z dalších pozoruhodností kostela stojí za povšim-
nutí barokní varhany, dále krásné gotické fresky, 
které byly odkryty, a pozoruhodná je křížová cesta, 
která je zde 150 let, dále růžová kaple a kaple 
sv. Jana Nepomuckého. Vlevo ve stěně kostela je 
hrobka Schwarzenberků, Egenberků a Rožmberků. 
Dále v kapli vlevo jsou krásné jesličky a v kapli 
vpravo Getsemanská zahrada.

Během prohlídky chrámu sv. Víta se k nám připo-
jil člen naší farnosti ing. Jiří Štyler, předseda  Hnutí 
pro Prahu 11, s manželkou a starším synem a dal 
nám na vědomí, že se v tomto kostele ženil, křtil 
oba syny a dědeček jeho ženy zde dělal kdysi kos-
telníka. Bylo to pro nás milé překvapení.

Dalším překvapením bylo, když nám Mons. Pícha, 
který nás kostelem sv. Víta provázel, řekl, že jeho 
ministrant měl ten den svatbu v Praze v chrámu sv. 
Víta a svatební hostinu měl v našem kostele Matky 
Terezy na Jižním Městě.   

Po shlédnutí kostela byl volný program. Každý si 
užil Český Krumlov po svém. Posledním bodem pro-
gramu měl být kostel v Kájově, neuskutečnil se. Tak 
snad někdy příště.

Po Českém Krumlově jsme se vydali na horu Kleť. 
Tu jsme zdolali lanovkou. Z vrcholu byl nádherný 
výhled do kraje. Dolů většina sjela opět lanovkou, 
někteří sešli pěšky.  Po zdolání Kleti jsme se vydali 
na zpáteční cestu do Prahy.

Cestou zpět jsme tradičně zpívali a na závěr naší 
cesty jsme se pomodlili. Cesta proběhla zdárně a ke 
spokojenosti nás všech. Budeme se těšit na další 
výlety s jáhnem Pavlem a ing. Irenou Řivnáčovou.

Jiřina Švejdová

  Výlet do
 Českého
   Krumlova
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Farnost sv. Františka z Assisi v Praze
na Chodově ve spolupráci se Sdružením 

křesťanských seniorů – Jižní Město Vás zve na

JEDNODENNÍ ZÁJEZD
do Jihlavy, Brtnice, Telče,

Pelhřimova a na Křemešník 

Zájezd se koná v sobotu 18. října 2014,
sraz účastníků je v 6.45,  odjezd v 7 hodin 

od Komunitního centra Matky Terezy
(metro Háje). Cena zájezdu je 320 Kč.
Přihlášky a platba u Ing. Řivnáčové

tel. 774 877 495

Obchůdek
V Komunitním centru je při nedělních bohosluž-

bách v prostoru šatny vytvořen malý obchůdek. 
Prodeje v tomto obchůdku se ujala paní Sylva, kte-
rá s úsměvem na rtech zajišťuje knižní potravu. 

V obchůdku ale můžete najít i výrobky chrá-
něných dílen. Konkrétně z Domova Svaté ro-
diny, který se věnuje mentálně a fyzicky nemoc-
ným lidem. V rámci svého programu vytvářejí růz-
ná dílka (magnetky, keramická čajítka aj.). Český 
západ, o.p.s. – tak se jmenuje další zařízení, které 
svojí činností pomáhá na západě ČR lidem ze so-
ciálně vyloučených lokalit na Teplicku, Toužimsku 
a Dobré Vodě. Učí romské ženy šít a celkovým pra-
covním návykům a pomáhá doučovat děti. Z jejich 
dílen můžete najít v našem obchůdku krásné tašky, 
sáčky na chléb a pečivo. Z dílny společnosti FOKUS 
máme nepřehlédnutelné látkové hračky, které tvoří 
v rámci své terapie psychicky nemocní lidé. Koupí 
výrobků z těchto chráněných dílen podpoříte jejich 
činnost a ještě jistě uděláte radost těm, kteří origi-
nální dáreček dostanou.

FAIR-TRADE. Znáte? Víte, o co jde? Pokud ano, 
tak je to skvělé a vězte, že některé produkty s tou-
to značkou u nás také můžete sehnat. Pokud nevíte, 
tak stručně: Fair-Trade je vlastně ochranná známka. 
Pro producenty i spotřebitele je jistou garancí. Jed-
ná se hlavně o producenty z rozvojových zemí, kte-
rým nabízí např. dlouhodobé obchodní vztahy a pří-
mý kontakt s dovozci, zákaz nucené a nelegální dět-
ské práce, vyšší ceny za produkty pocházející z eko-
logického zemědělství a další. V našem obchůdku 
najdete čokoládové tyčinky, čaj, kávu a kakao.

Knihy, které najdete v našem obchůdku, jsou 
většinou z Karmelitánského nakladatelství, z nakla-
datelství Návrat a od Paulínek. Pokud zrovna nena-
jdete to, co hledáte, tak není problém se domluvit 
s paní Sylvou, která si Váš požadavek poznamená 
a většinou do týdne (max. dvou) si můžete knížku 
v obchůdku (nebo v kanceláři) vyzvednout. Náku-
pem v obchůdku tak podpoříte nejen již zmíněné 
aktivity, ale i Komunitní centrum.

KURZY KERAMIKY 
Každý čtvrtek:
• pro děti od 6 do 11 let od 16.00 do 17.30
• pro starší děti a dospělé od 18.00 do 19.30.
Cena kurzu:  1 500,- Kč za pololetí (17 lekcí).
Sourozenci: sleva na pololetí 500,- Kč.
Začínáme:  25. 9. a ukázková hodina bude

11. 9. v 16 hod. 
Náplň kurzu:  keramika plátová, vypichovaná, 

užitá; mozaika, glazování, 
výtvarné hry s hlínou a kresba. 

Přihlášky:  janadomsova@gmail.com
tel.: 603 281 864.

Více informací o kurzu a lektorce:
na www.janadomsova.cz

Sbírka pro sirotčinec v Mahangu v Tanzánii byla velmi úspěšná: díky štědrosti  naku-
pujících,  kteří nehleděli na ceny drobného afrického umění,  vynesla 10 500 Kč a 6  banánových  krabic uži-
tečných dárků (od oblečení po nářadí do dílny) a dvě kola (neocenitelné pro starší děti, které chodí do škol 
pěšky i několik km vzdálených; jen z  této části Prahy nakonec odešleme deset kol!). 
Všem velké Pán Bůh zaplať a poděkování jménem sdružení Bez mámy. Vladimír a Marie Albrechtovi
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M C  D O M E Č E K / Y M C A  P R A H A  –  Z Á Ř Í  2 0 1 4

■ 15. 9./18.30–20.30 – Ty se můžeš ubránit. Seminář 
o sebeobraně nejen pro ženy s kočárky. Aneb jak se nestát 
obětí trestného činu. CENA: 200 Kč (nutné uhradit pře-
dem společně s přihlášením). Platební údaje: účet 670100-
2200109413/6210 (mBank), var. symbol 17052014. Při-
hlášení na emailu: info@fitmami.cz
■ 16. 9./10.00 – Komunikace ve vztahu. Naučte se 
hovořit jazykem lásky vašeho partnera. Povídání, diskuse, 
sdílení. Podkladem je kniha Pět jazyků lásky G. Chapmana. 
Každé 3. úterý v měsíci.
■ 19. 9./18.00–20.00 – Montessori večer. Úvod do 
pedagogiky v pojetí Marie Montessori. Seznámení s hlav-
ními principy a pojmy, s pravidly pracoven, postupy práce. 
Pro rodiče dětí přihlášených do pracoven (začátek 24. 9.) 
zdarma, pro ostatní zájemce vstup 100 Kč. Přihlášení pře-
dem na e-mail: mcdomecek@seznam.cz
■ 22. 9./18.00–20.30 – Seminář: První pomoc u mimi-
nek a batolat. Naučíte se, jak se zachovat v různých 
situacích jako např. když si dítě poraní hlavu, popálí se 
v kuchyni, upadne do bezvědomí apod. Cena semináře: 
350,- Kč. Přihlášky a informace: marikova.pavla@seznam.
cz nebo na www.fitmami.cz. Nutno zaplatit při přihlášení 
na účet 670100-2200109413/6210 (mBank) s uvedením 
Vašeho jména.
■ 23. 9./10.00 – Jak pochopit sebe i dítě aneb proč 
děti „zlobí“ – malá ochutnávka z kurzu efektivního rodi-
čovství. Samotný kurz proběhne v říjnu 2014.
■ 28. 9./14.00 – SLAVNOST (S)TVOŘENÍ – oslava 
17. narozenin MC Domeček. Soutěže pro děti, tvořivá 
zastavení, odměny, trampolína, pohádka Tři čuníci. Vstup 
dospělí 30 Kč, soutěžící děti 20 Kč.
■ 29. 9./18.00–20.00 – CVIČENÍ nejen PO PORODU. 
Seminář pro všechny maminky po šestinedělí, i kdyby to 
bylo třeba před pěti lety. Co cvičit na rozestup břišních 
svalů, inkontinenci, ploché a pevné břicho či bolavá a pro-
hnutá bedra. Lektor: Iva Fiškandlová, osobní trenérka. 
Cena: 200 Kč včetně tištěného materiálu (nutné uhradit 
předem společně s přihlášením). Přihlášky na: mcdome-
cek@seznam.cz. 

■ KURZY na školní rok 2014/2015
ANGLIČTINA pro děti:
Úterý 14.00–15.00 děti 9–11 let,
učebnice Incredible English 3
15.15–16.00 děti 6–8 let, učebnice Incredible English 1 
16.30–17.00 děti 4–6 let, učebniceTeddy‘s Train B
ANGLIČTINA pro dospělé:
Úterý 17.45–18.45 Středně pokročilí,
New English File Intermediate
Cena za AJ (18 lekcí): 900 Kč (děti 4–6 let), 1080 Kč 
(ostatní), 90 Kč (jednorázová návštěva). V ceně je využití 

herny. Absenci účastníka kurzu nelze nahradit. Absence 
lektora bude nahrazena (odečtena) v 2. pololetí.
Začátek: 9. 9. 2014

■ MONTESSORI PRACOVNY pro děti 1,5–4 roky
Středy 16.40–17.30 hodin. Pracovny probíhají společně 
s rodiči. První pracovna 24.9.
Úvodní kurz, který je pro rodiče zapsaných dětí povinný – 
17. 9. 18–20 hodin. Cena: 1920 Kč (16 lekcí).
 
■ MALÝ MUZIKANT 
Nová koncepce hudební výuky pro děti od 1,5 roku do 
4 let s doprovodem. Zpíváme, tančíme a hrajeme si.
Každý čtvrtek 16.00–16.45 a 17.00–17.45.
Cena: 1950 Kč (1. pololetí)
Kontakt: Veronika Diamantová, 732 538 680, info@maly-
muzikant.cz Zápis a ukázková hodina: 18. 9. od 16.00. 
Je třeba se předem přihlásit na výše uvedený mail nebo 
na www.facebook.com/malymuzikant.cz. Více informací: 
www.malymuzikant.cz.

■ Otevřená Herna:  
•  vstup je 50 Kč za dospělou osobu,

dopolední program v ceně.
• každý všední den 9.00–12.00
• v úterý rovněž 15.30–17.30
•  ve středy je herna vyhrazena pro děti

od 0 do 18 měsíců
• v pátky je zlevněné vstupné pro prarodiče

■ Pravidelný dopolední program: 
Po 10.00: Zpívánky, hravé zpívání od peřinky do školky
Út 10.00: Čas na besedy a přednášky
St 10.00:  Pohybové hrátky pro nejmenší

(6–18 měsíců)
Čt 10.00:  Pohybové hry pro rodiče s dětmi

(děti od 18 měsíců)
Pá 10.00: Čas na pohádku
cca 10.30: Šikulové –  tvořivá dílnička pro děti

za pomoci rodičů

■ PORADNY
Po 9.00–10.00: Laktační poradna (nutno objednat na 
tel. 604 572 712 nebo email: faiereisl@chello.cz), popla-
tek 100,- Kč.
Út 9.30–11.00: Poradna efektivního rodičovství (nutno 
objednat na tel. 608 708 786 nebo email: vlasta.hama-
lova@seznam.cz), zdarma.
St 18.00–19.30: Poradna přirozeného plánování rodi-
čovství (nutno objednat na tel.: 777 200 431 nebo email: 
ppr.por@seznam.cz), zdarma.

Na školní rok 2014/2015 hledáme dobrovolníka do herny na úterky odpoledne 
(15.30– 17.30). Informace tel. 773 993 985, e-mail mcdomecek@seznam.cz.

Přihlášky: mcdomecek@seznam.cz.
Informace: www.mc-domecek.cz
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I N Z E R C E  •  N A B Í D K A  •  P O P T Á V K A

■  Ocitla jsem se ve velmi tíživé rodinné situaci. Hledám narychlo – od září – bydlení pro sebe a mé dvě dospíva-
jící dcery v okolí Chodova, nejlépe u věřících lidí. Dle možností 2+kk, nebo větší 1+1. Jsem velmi limitovaná penězi
(do osmi tisíc). Ráda vypomohu v domácnosti, či seniorům. Jsme praktikující křesťané, obě dcery navštěvují  Křešťan-
ské gymnázium v Hostivaři. Děkuji, Anna-Maria tel. 725 057 023.

■  Nabídka práce pro učitele. Základní škola Parentes v Dobřejovicích u Praha (15 min. autobusem z Opatova) hledá 
věřícího a zapáleného pedagoga ke spolupráci (na běžný úvazek) na prvním stupni. Nabízíme přátelské prostředí 
a vstřícný kolektiv. Kontakt tel. 775 029 593.

■  Prodám částečně zrekonstruovaný byt 3+kk v OV, 62 m2, 3. NP v osmipatrovém panelovém domě v ulici Ke škole. 
Okna bytu jsou orientována na východ s výhledem do parku. Cena dohodou. Prosím, volejte na tel. č. 602 254 449.

■  Vyučuji a doučuji angličtině žáky a žákyně základních škol. Docházím do rodin a vyučuji i u mne doma. Nejlépe 
v oblasti Chodova a Jižního Města, není podmínka. Tel.: 606 48 68 48.

■  Nabízím pomoc nemocným a osamělým • Anežka Králová, tel. 222 962 239, mob. 731 705 279.
■  Nabízím stavební práce, údržbu • Martin Štark, tel. 720 588 758, stark.m@seznam.cz

Ž I V O T  F A R N O S T I  •  A K C E  •  S E T K Á N Í

P R O G R A M  A K C Í  V  K O M U N I T N Í M  C E N T R U  M A T K Y  T E R E Z Y

■  Setkání společenství Hnutí fokoláre – v pondělí 8. 9. ve 20 hod. v KCMT. Slovo života na září: „Přijímejte proto 
jeden druhého do svého společenství, jako i Kristus přijal vás – k oslavě Boží“ (Řím 15,7). Srdečně zvou Friedovi.

■ Biblická hodina s P. Součkem – každé úterý od 18.45 na faře u sv. Františka z Assisi. První setkání 2. 9.

■  Modlitební setkání maminek na mateřské dovolené se koná každou středu dopoledne od 9.30 do 11.30 v sute-
rénu fary u kostela sv. Františka z Assisi. V září se sejdeme na krátké pomodlení a vybalení věcí po přestěhování 
z KCMT 10. 9. a pak 17. 9. a 24. 9. Srdečně zve Katka Friedová, tel.: 603 286 513.

■  Setkání Život z víry se koná každou středu od 19 hod. ve farním sále u kostela sv. Františka. 1. setkání se usku-
teční 3. 9. Srdečně zve jáhen Pavel Urban.

■  Páteční dopolední setkávání (nejen) pro starší se po prázdninách sejde poprvé v pátek 5. 9. v 9 hod. Po bohoslužbě 
slova v kapli následuje společné posezení ve foyer KCMT. Setkávání koordinují Jana a Viktor Friedovi.

■  Příprava na život v manželství. Podrobné informace v říjnovém čísle Fchodovin a na nástěnkách. Kontakty na 
e-mailu: priprava.na.manzelstvi@seznam.cz, tel.: 731 400 261, 272 929 001 – manželé Zindulkovi.

 4. 9. / 18.00 výročí posvěcení kostela sv. Františka (76 let) – mše svatá (V KOSTELE!!!)
 5. 9. / 18.00 svátek bl. Matky Terezy – mše sv. v Komunitním centru 
 18. 9. / 17.00 možnost poprázdninové svátosti smíření pro děti a mládež
   18.00 mše svatá pro děti na zahájení katechetického roku (kaple KCMT) 
 5. 9. / 19.00 setkání pastorační rady farnosti – klubovna KCMT
 27. 9.  20 let farních táborů „KAMÍNEK“ a „KSK“ –  setkání malých i velkých pamětníků

– bližší info na webu. 
 28. 9.  / 14.00–17.00 / narozeninová oslava MC Domeček –  program pro rodiny s dětmi.

Bližší info: www.mc-domecek.cz 
 2. 10. / 19.00  „Nejde-li o život …“ další z cyklu setkání „Zastavení u Matky Terezy“ tentokráte s knězem, 

generálním vikářem a trapistickým mnichem. Chlapem, který „padal“ na jednom z prvních rogal 
u nás, disidentem, čestným a mravně nekompromisním člověkem P. Karlem Satoriou 

 4. 10.  / 10.00–17.00 / FARNÍ DEN –  pojďme společně oslavit svátek sv. Františka! Uvítáme dobrovolníky, kteří 
pomohou s organizací programu a občerstvení.

 
■  Výuka náboženství od nejmenších po náctileté. Od 18. 9. v prostorách KCMT. Dny výuky: úterý, středa a čtvr-

tek. Přesný rozvrh najdete na webu včetně přihlášky. 
■   KERAMIKA – Vždy ve čtvrtek. Pro děti od 6 do 11let: 16–17.30,

Pro starší děti a dospělé od 18–19.30. Ukázková hodina 4. 9. Přihlášky/info e-mail: janadomsova@gmail.com. 
■  Od října připravujeme: kurzy trénování paměti, cvičení nejen pro seniory a manželské večery.

KURZY
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KANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
tel: 242 485 826
e-mal: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE
Středa 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ – CHODOV
Na Sádce 1296/18
tel: 272 934 261
e-mail: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE

Pátek 16.00–17.30
V jiném termínu
po předchozí dohodě

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

*1. neděle (1. čtení) a 3. neděle (2. čtení) ve slovenštině
2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.„

**1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi

  Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

 Pondělí  – – 

 Úterý 18.00 –

 Středa –  18.00 

 Čtvrtek –  18.00

 Pátek 18.00 –

 Sobota 8.00 – 

 Neděle 8.00, 20.00* 9.30**, 11.00

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

od 16.00 hod.
možnost svátosti smíření

16 K O N T A K T Y  •  I N F O R M A C E
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• redakce: Katka Friedová, Anežka Králová / typografie: Josef Karhan • foto: Ani Procházková a spol.
• za obsah odpovídá: P. Michael Špilar • http://www.kcmt.cz/fchodoviny • Tisk: Garamond, a.s. Praha

Příští uzávěrka bude 14. září 2014              Náklady na 1 výtisk 12 Kč fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

  ☎/mob. e-mail

 Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 farar@kcmt.cz

 Karina Juráková (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

 Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826 kancelar@kcmt.cz

 P. Michael Špilar (administrátor) 272 934 261, 603 151 265  farar@kcmt.cz

 P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

 Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

 Václav Šebek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 spravce@kcmt.cz

 Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

 Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků) 733 770 847 hamalova@kcmt.cz

 Petr Fried (pracovník pro KCMT)  fried@kcmt.cz

 Charita – Eva Černá (ředitelka)  737 322 569, 242 485 823  kancelar@charitapraha4.cz

 Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Ú M Y S L Y  A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y

1.  Aby mentálně postižené osoby byly obklopeny láskou a pomocí,
kterou potřebují k důstojnému životu.

2. Aby křesťané inspirováni Božím slovem sloužili chudým a trpícím.

3.  Za moudrost a Ducha Svatého pro všechny děti a studenty, jejich
rodiče a učitele.


